R E Q U E R I M E N T O  Nº. 757

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça Henrique Bokermann, localizada na Rua La Salle, Vila Nova Botucatu, próxima à Escola Estadual Prof. Euclides de Carvalho Campos, necessita de importantes reparos de manutenção, principalmente no calçamento que se encontra bastante quebrado;

Considerando que por referida praça circula um grande fluxo de pessoas e, pelo motivo da calçada do local estar quebrada, ocorrem acidentes com idosos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar reparos na referida praça, principalmente na calçada do seu entorno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2015.

Vereadora Autora ROSE IELO

PT
RASI/lcacg